O Município de Corumbá, por intermédio da Secretaria Municipal de Gestão e Planejamento e a empresa, FARID
A.H.M.MUSTAFÁ

Objeto: Referente à despesa com aquisição de material de consumo carga de gás, para atender as Secretaria Municipal de
Gestão e Planejamento, por um período de 06(seis) meses.

Valor Global: R$ 4.485,00 (Quatro Mil Quatrocentos e Oitenta e Cinco Reais).

Local e Prazo de Entrega: O material deverá ser entregue na Secretaria Municipal de Gestão e Planejamento, localizado na
Rua Gabriel Vandonni de Barros, n.1 - Bairro Dom Bosco, no prazo de até 15(quinze) dias, contados da solicitação do setor

[...]

conformidade com as especificações constantes no termo de referência (anexo I) e da proposta de preços (anexo II)..

VIGÊNCIA: A vigência do instrumento contratual será de 12 (doze) meses, a contar da data de assinatura.

PREÇO: O valor do contrato é de R$ 83.640,00 (Oitenta e três mil seiscentos e quarenta reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.42 - SECRETARIA  MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA

02.42.10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA

02.42.92 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.244.0101.2636 - DESENVOLVIMENTO DE AÇÕES DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

[...]

Secretaria Municipal de Educação e Tatyane Kelen de Vasconcelos Pereira.

Objeto: Prorrogar o prazo de vigência contratual por mais 12 (doze) meses, a contar de seu vencimento, qual seja
22/06/2022, com reajuste do valor do aluguel mensal com base no cálculo de variação do IPCA do período, passando a ser
o de R$ 5.606,50 (cinco mil, seiscentos e seis reais e cinquenta centavos), tudo com base nas justificativas constantes no
expediente às fls. 5603 dos autos nº 11.371/2013, de 04/04/2013. O presente Termo Aditivo tem por base legal a Lei nº
8.245/1991 (Lei do Inquilinato), e ainda a Lei nº 8.666/93, assim como o novo diploma das Licitações e Contratos, a Lei nº

[...]

Secretaria Municipal de Educação e Empresa FARID A. H. M. MUSTAFÁ.

Cláusula Primeira: Aquisição de carga de gás liquefeito de petróleo - GPL (P-45) para atender as necessidades das
Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino de Corumbá- MS.

Valor: R$ 108.250,00 (Cento e oito mil duzentos e cinquenta reais ).

Dotação Orçamentária:

24.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.       

24.92 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

24.92.12.361.0101.2595 - APLICAÇÃO DOS RECURSOS DO SALÁRIO EDUCAÇÃO.       

24.92.12.361.0101.2593 - GERENCIAMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL.

[...]

Pregão Eletrônico nº 64/2022 - Processo nº 31.156/2021

Órgão: Secretaria Municipal de Educação

Objeto: Aquisição de equipamentos eletrônicos e acessórios para transmissão de LIVES realizadas pela Secretaria
Municipal de Educação (SEMED).

Empresas vencedoras valor total: R$20.965,20 (vinte mil e novecentos e sessenta e cinco reais e vinte centavos):
DIGITALPAR INFORMÁTICA LTDA (18861730000142) com o lote: 24 no valor total de R$1.652,00 (um mil e seiscentos e
cinquenta e dois reais). NASSER SAFA AHMAD - ME (73328999000176) com os lotes: 1, 14, 19 e 23 no valor total de
R$2.362,90 (dois mil e trezentos e sessenta e dois reais e noventa centavos). SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E
INFORMATICA LTDA (24596082000147) com os lotes: 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 16, 18, 20 e 26 no valor total
de R$16.794,30 (dezesseis mil e setecentos e noventa e quatro reais e trinta centavos). MOURA ELETRONICOS
IMPORTAÇÃO LTDA (10636064000137) com os lotes: 21 e 22 no valor total de R$156,00 (cento e cinquenta e seis reais).

Itens fracassados: 17 e 25

CORUMBÁ - MS, 20 de junho de 2022

LUIZ DE ALBUQUERQUE MELO FILHO / Pregoeiro.